
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

AREA POLIZIA LOCALE
Settore vigilanza urbana

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 45 / 22/04/2024 

OGGETTO:  ORDINANZA  DI  PROROGA  DELL'ORDINANZA  N.  23  DEL  14.02.2024  DI  MODIFICA 
TEMPORANEA DELLA DISCIPLINA DELLA VIABILITÀ IN LOCALITA' MAZZI, VIA MARTIRI 
DELLE FOIBE, VIA DEL LAVORO, VIA DEL SOLCO E VIA L. GALVANI DI QUESTO COMUNE 
DALLE ORE 08:00 ALLE ORE 18:00 NEI GIORNI DAL 02.05.2024 AL 30.06.2024 PER LAVORI 
DI SCAVO E POSA NUOVO ELETTRODOTTO MT PER CONTO DI E-DISTRIBUZIONE U.T. 
VERONA. 

IL RESPONSABILE DI AREA 

Vista istanza prot. n. 3591 del 14.02.2024 inoltrata da GAFIM Srl, con sede in via Papa 
Giovanni XVI a Lamezia Terme (CZ) con la quale viene chiesta l ’emissione di ordinanza di 
regolazione della viabilità in Via del Solco dal civico n. 3 all’intersezione con Località Mazzi;  
Località Mazzi dal civico n. 8 all’intersezione con via Martiri delle Foibe; via Martiri delle  
foibe nel tratto compreso dall’intersezione con Corte Mazzi e via del lavoro, via del lavoro 
fino all’intersezione con via L. Galvani, dalle ore 08:00 alle ore 18:00 con l’istituzione di un 
senso unico alternato nel tratto di strada interessata dal giorno 19.02.24 al giorno 30.04.24, 
al fine dell’esecuzione di lavori di scavo e posa di nuovo elettrodotto MT per conto di E-
distribuzione U.T. Verona;

Vista la richiesta pervenuta in data 19.04.2024 dalla medesima ditta, prot. n. 9057, con la  
quale viene richiesta la proroga del provvedimento di cui sopra fino al 30.06.2024;

Vista e richiamata integralmente la propria ordinanza n. 23 del 14.02.2024 di modifica 
temporanea della disciplina della viabilità in  Via del Solco dal civico n. 3 all’intersezione 
con Località Mazzi; Località Mazzi dal civico n. 8 all’intersezione con via Martiri delle Foibe; 
via Martiri delle foibe nel tratto compreso dall’intersezione con Corte Mazzi e via del lavoro, 
via del lavoro fino all’intersezione con via L. Galvani di questo comune, in accoglimento 
dell’istanza di cui sopra;

Rilevato che  l’adozione  del  provvedimento  richiesto  risulta  necessario  al  fine  di 
consentirne  l’esecuzione  nonché  di  garantire  le  condizioni  di  sicurezza  a  tutela  della 
pubblica incolumità; 

Visti gli artt. 6 e 7 del D.Lgs n. 285 del 30 aprile ‘92, come modificato dal D.Lgs n. 360/’93 
e s.m.i.; 

Visto il  testo  unico  sull’ordinamento  degli  enti  locali  18  agosto  2000,  n.  267  ed  in 
particolare l’art. 107 sulle funzioni e responsabilità della dirigenza;

ORDINA

copia informatica per consultazione



La  proroga  dell’ordinanza  n.  23  del  14.02.2024  dal  giorno  02.05.2024  al  giorno 
30.06.2024,  dalle  ore  08:00  alle  ore  18:00  dei  suddetti  giorni,  esclusi  festivi, 
l’istituzione  di  un  senso  unico  alternato  di  marcia  regolato  da  movieri  od  in 
alternativa da impianto semaforico nei tratti di strada sotto riportati come meglio 
evidenziato nelle allegate planimetrie;

- Via del Solco dal civico n. 3 all’intersezione con Località Mazzi;

- Località Mazzi dal civico n. 8 all’intersezione con via Martiri delle Foibe;

- Via Martiri delle foibe nel tratto compreso dall’intersezione con Corte Mazzi e via 
del lavoro;

- Via del lavoro fino all’intersezione con via L. Galvani;

La ditta richiedente predisporrà tutta la segnaletica necessaria, conformemente al 
vigente C.d.S. e relativo Regolamento di Esecuzione, con le seguenti prescrizioni: 

-saranno adottati tutti gli accorgimenti necessari a salvaguardare l’incolumità e la 
sicurezza pubblica; 

-sarà apposta la prevista segnaletica di cantiere ai sensi delle seguenti disposizioni:

- art. 21 C.d.S. e relativo Regolamento di Esecuzione (dall’art. 30 all’art. 43);

- Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 10 luglio 2002, Disciplinare 
Tecnico  relativo  agli  Schemi  Segnaletici  Differenziati  per  Categoria  di  Strada  da 
adottare per il Segnalamento Temporaneo; 

-Decreto Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del 22.01.2019 “Individuazione 
delle procedure di revisione, integrazione e apposizione della segnaletica stradale 
destinata alle attività lavorative che si svolgono in presenza di traffico veicolare e 
allegato I dello stesso Decreto; 

- in sede di attuazione delle modifiche viabilistiche e di apposizione della prescritta 
segnaletica dovrà essere valutata la conformità della stessa a quanto disposto dalle 
norme sopra richiamate e dal Regolamento di Esecuzione del C.d.S., omettendone 
l’attuazione qualora data la conformazione stradale o altre circostanze di qualsiasi 
natura rendano inattuabile la conformità ed il rispetto di tali disposizioni.

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
del Veneto nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione (Legge 6 dicembre 1971, n. 1034);  
in alternativa ricorso straordinario al  Presidente della Repubblica entro 120 giorni  dalla 
pubblicazione.
Copia della presente Ordinanza viene inviata al richiedente, per l’esecuzione.

Lì, 22/04/2024 IL RESPONSABILE DI AREA 
BENDAZZOLI MIRKO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


